
UCHWAŁA NR X/101/16
RADY GMINY BOBROWICE

z dnia 25 lutego 2016 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Bobrowice

Na podstawie art. 227 i art. 229 pkt  3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (tekst jedn. Dz. U. z 2016 r. poz. 23) uchwala się, co następuje:

§ 1. Uznaje się za bezzasadną skargę Pani Andżeliki Menartowicz z dnia 10 października 2015 r. 
na działalność Wójta Gminy Bobrowice z przyczyn faktycznych i prawnych wskazanych w 
uzasadnieniu do uchwały, które stanowi jej integralną część.

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Bobrowice do zawiadomienia skarżącego o 
sposobie załatwienia skargi.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady

Mariola Szajek

Id: 17165120-F435-499B-AF08-D95A163572E5. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

do uchwały Rady Gminy Bobrowice w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność
Wójta Gminy Bobrowice

Pismem z dnia 5 listopada 2015 r. (wpływ do tut. urzędu 9 listopada 2015 r.) Samorządowe
Kolegium Odwoławcze w Zielonej Górze przesłało skargę Pani Andżeliki Menartowicz na
działalność Wójta Gminy Bobrowice, tj. brak skutecznych działań, które prowadziłyby do poprawy
sytuacji mieszkaniowej Skarżącej.

Zgodnie z art. 229 pkt 3 Kodeksu postępowania administracyjnego organem właściwym do
rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub działalności Wójta z wyjątkiem spraw określonych w pkt
2, tj. należących do zadań zleconych z zakresu administracji rządowej jest Rada Gminy.

Przedmiotowa skarga została przekazana do rozpatrzenia komisjom Rady Gminy Bobrowice.
Jednocześnie Przewodnicząca Rady Gminy pismem z dnia 1 grudnia 2015r. poinformowała
Skarżącą, że przedmiotowa skarga zostanie przedstawiona do rozpatrzenia na najbliższej sesji Rady
Gminy Bobrowice.

Podczas swoich posiedzeń członkowie poszczególnych komisji zapoznali się m.in.z treścią
skargi oraz przedstawionymi im dokumentami w powyższej sprawie. Po zapoznaniu się ze
zgromadzonym materiałem Radni uznali skargę Pani Andżeliki Menartowicz za nieuzasadnioną
(uchwała nr IX/84/2015 z dnia 22 grudnia 2015 r.). Rozstrzygnięciem nadzorczym Wojewody
Lubuskiego z dnia 19 stycznia 2016 r. znak NK-I.4131.15.2016.ACze uchylono niniejszą uchwałę
zarzucając jej brak wyczerpującego uzasadnienia faktycznego i prawnego.

Wobec powyższego postanowiono uzupełnić swoje stanowisko o uzasadnienie. Radni po
dokonaniu wizji lokalnej zajmowanego przez Skarżącą mieszkania przychylają się do stanowiska
podnoszonego przez Wójta Gminy Bobrowice w swoim piśmie do Samorządowego Kolegium
Odwoławczego w Zielonej Górze z dnia 27 października 2015r., że stan techniczny budynku nr 44
w m. Strużka nie wpływa na stan lokalu zajmowanego przez Skarżącą. Z przedstawionych przez
Wójta dokumentacji (w tym finansowej) wynika, że na lokal poczyniono liczne i regularne nakłady
w wysokości 16.315,60 zł. Na bieżąco wykonywane są wszelkie niezbędne i zalecane przez
właściwe instytucje prace budowlane. Dodatkowo w obecności Radnych 20 października 2015r.
dokonano rozpalenia w piecach kaflowych i sprawdzenia stanu zadymienia pomieszczeń. Na tę
okoliczność sporządzono opinię kominiarską nr 114/2015, z której wynika brak zadymienia
pomieszczeń i prawidłowy ciąg kominowy. Dodatkowo należy nadmienić, że stan budynku, w
którym zamieszkuje Skarżąca nie odbiega od stanu przejętych w 2014 r. od PKP budynków.
Niemniej jednak w miarę posiadanych środków finansowych Gmina stara się doprowadzić
przejmowane do gminnego zasobu budynki do należytego stanu technicznego. W związku z
powyższym nie znajduje potwierdzenia zarzut Skarżącej dotyczące lekceważącego traktowania
sytuacji mieszkaniowej Skarżącej i Jej dzieci. Podobnie jak i zarzut braku skutecznych działań,
które prowadziłyby do poprawy sytuacji mieszkaniowej Skarżącej.

Mając na względzie powagę stawianych Wójtowi Gminy Bobrowice zarzutów, Rada Gminy
Bobrowice postanowiła uznać skargę za bezzasadną.

Pouczenie:

Zgodnie z art. 238 Kpa poucza się Skarżącego, że w myśl art. 239 Kpa w przypadku gdy skarga,
w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w
odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności - organ
właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią
adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania skarżącego.

Id: 17165120-F435-499B-AF08-D95A163572E5. Podpisany Strona 1




